



یکشنبه 19 خرداد ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 4 جمادی الثاني سال 1429 هجری قمری و 8 ژوئن سال 2008

64 سال پیش درچنین روزی - 19 خرداد سال 1323 هجری شمسی : نخستین نماز جمعه در حرم حضرت عبد العظیم به امامت آیت الله العظمی محمدخالصی زاده اقامه شد. نمازگزاران در این روز به همراه آیت الله خالصی زاده از تهران به سوی شهر ری حرکت کردند و پس از پیوستن نمازگزاران شهرری به این جمعیت در حرم حضرت عبدالعظیم گرد آمدند و به خطبه های عبادی، سیاسی، نمازگوش فرادادند. خطبه های این نماز روز بعد به صورت مخفیانه در تهران چاپ و منتشر می شد . پس از چند هفته فرماندار نظامی تهران طی نامه ای به نخست وزیر وقت در خواست کرد که از ادامه برگزاری نماز جمعه در شهر ری جلوگیری به عمل آید، ولی مقاومت آیت الله خالصی زاده وسایل تبعید ایشان را به یزد فراهم آورد .

1199 سال پیش درچنین روزی - 4جمادی الثاني سال230هجری قمری:« ابو عبدالله محمد بن هاشمی بصری « معروف به « ابن سَعَد واقدي» محدث و مورخ مشهور بغداد همچون « وکیع بن جراح» روایات تاریخی و حدیث آموخت. ابن سعد در بغداد در زمره شاگردان محمد بن عمرواقدي مورخ و محدث پرآوازه قرارگرفت و در نوشتن آثار و روایات استاد، شاگردی دقیق و سخت کوش شد به همین سبب به کاتب الواقدي شهرت یافت. ابن سعد درنوشتن آثار خود از نوشته های استادش استفاده فراوان کرده است اما آنچه تاکنون نام او را زنده نگاه داشته اثرکم نظیر او « الطبقاتُ الکبیر» است. این اثرارزشمند با شرح سیره حضرت محمد(ص) آغاز می شود و با شرح احوال صحابه علمای مدینه و دیگر علمای حجاز، شام، مصر، کوفه و بغداد ادامه می یابد. ابن سعد دراین کتاب با بیان تَسَب اصحاب، تابعین و دیگر کسان گنجینه ای از تَسَب شناسی عرب پیش از اسلام را فراهم آورده است.

178 سال پیش درچنین روزی - 8 ژوئن سال 1830 میلادی : کبریت توسط کامبرز مخترع آلمانی ساخته شد. مهمترین تفاوت کبریت اولیه با کبریت های موجود در سرعت احتراق آن بود . بعد از کامبرز چندین محقق دیگر بر روی کبریت ساخت او، آزمایش کردند تا اینکه سرانجام فیلیپین آمریکایی موفق شد کبریتی ازنوع کبریت های امروزی بسازد. 17 سال پیش درچنین روزی - ژوئن سال 1991 میلادی : نخستین مرکز اسلامی و انستیتوی فرهنگی - اسلامی مسکو با حضور جمعی از سفرا و نمایندگان کشورهای اسلامی در مسکو افتتاح شد . دراین گردهمایی رئیس شورای ملیت های پارلمان شوروی سابق نیز حضور داشت . هدف ازتشکیل این انستیتو اشاعه وگسترش ارزشهای فرهنگی و معنوی اسلام دربلوک شرق به ویژه شرق مسکو بود. راولیل غنی الدین امام جماعت مسجد مسکو درمراسم افتتاحیه این مرکزضمن سخنانی اظهار داشت : توسعه و تبلیغ ارزشهای اسلامی به ویژه درمیان هشتصد هزار مسلمان ساکن شهر مسکو و اطراف آن یکی ازمهمترین اهداف تشکیل این مرکز فرهنگی به شمار می رود .